

Sprawozdanie Rektora
na posiedzenie Senatu Uniwersytetu Jagiellońskiego
w dniu 28 listopada 2018 roku

ZMARLI

Władysława KUJAWSKA - emerytowany pracownik i wieloletni kierownik Biblioteki Wydziału Chemii Uniwersytetu Jagiellońskiego – zmarła 22 października

plk rez. Mieczysław DEC - wieloletni wykładowca zatrudniony w Studium Wojskowym Akademii Medycznej im. Mikołaja Kopernika a następnie w Zakładzie Medycyny Katastrof i Pomocy Doraźnej Uniwersytetu Jagiellońskiego - Collegium Medicum – zmarł 24 października

prof. dr hab. Jerzy Lesław WYROZUMSKI - profesor zwyczajny Instytutu Historii Uniwersytetu Jagiellońskiego, prorektor Uniwersytetu Jagiellońskiego (1987–1990), dziekan Wydziału Filozoficzno-Historycznego (1981–1987), zastępca dyrektora Instytutu Historii (1977–1981). Członek czynny Polskiej Akademii Umiejętności i jej Sekretarz Generalny (1994–2016), Prezes Towarzystwa Miłośników Historii i Zabytków Krakowa (1980–2015), Przewodniczący Rady Fundacji Promocji Kultury Krakowa, Przewodniczący Rady Muzealnej Państwowych Zbiorów Sztuki na Wawelu, Kierownik Ośrodka Badań Międzynarodowego Centrum Kultury w Krakowie oraz Członek Centralnej Komisji do Spraw Stopni i Tytułów. Za swoją działalność naukową i społeczną odznaczony wieloma orderami i medalami: Krzyżem Komandorskim św. Sylwestra, Krzyżem Komandorskim Orderu Odrodzenia Polski, Krzyżem Oficerskim Orderu Węgierskiego, estońskim Orderem Krzyża Ziemi Maryjnej, srebrnym medalem *Cracoviae merenti*, medalem Papieskiej Akademii Teologicznej *Bene merenti*. Doktor *honoris causa* kilku polskich i zagranicznych uniwersytetów – zmarł 2 listopada

doc. dr hab. Józef MISIEK - wieloletni Pracownik Instytutu Filozofii Uniwersytetu Jagiellońskiego – zmarł 13 listopada

Jolanta WESTYCH - emerytowany pracownik Działu Spraw Osobowych Uniwersytetu Jagiellońskiego – Collegium Medicum – zmarła 18 listopada

KALENDARIUM

23-26 października

Prorektor D. Malec wzięła udział w zorganizowanej w Pradze konferencji rektorów *University and the Republic: 100 years of Czechoslovakia/Czech Republic - Legacy of Democracy, Humanism and Responsibility* i posiedzeniu Rady Wykonawczej Grupy Coimbra

25 października

Rektor W. Nowak otworzył zorganizowaną w Auli Collegium Maius konferencję naukową "Oblicza Niepodległej. Państwo i społeczeństwo", będącą jedną z wielu inicjatyw, które Uniwersytet Jagielloński podjął w stulecie odzyskania przez Polskę niepodległości.

Rektor W. Nowak otworzył w Auli Collegium Novum uroczystość inaugurującą obchody 20-lecia istnienia *Instytutu Dziennikarstwa, Mediów i Komunikacji Społecznej UJ*. W uroczystości uczestniczył prorektor A. Edigarian.

Prorektor J. Popiel przewodniczył posiedzeniu Rady Społecznej Uniwersyteckiej Kliniki Stomatologicznej.

26 października

Wizytę w Uniwersytecie Jagiellońskim złożył ambasador Republiki Kolumbii w Rzeczypospolitej Polskiej Javier Dario Higuera Ángel. Dyplomata został przyjęty w Collegium Novum przez rektora UJ prof. W. Nowaka.

27 listopada

Prorektor J. Popiel uczestniczył w zorganizowanej w Wydawnictwie Literackim konferencji prasowej dotyczącej wydania książki Karol Wojtyły - *Kazanie na Aeropagu*.

29 października

Rektor W. Nowak i prorektor St. Kistryn uczestniczyli w zorganizowanym w Auditorium Maximum UJ jubileuszu 10-lecia istnienia Centrum Kopernika Badań Interdyscyplinarnych.

Prorektorzy St. Kistryn i D. Malec uczestniczyli w inauguracji Jagiellońskiego Programu Interdyscyplinarnych Studiów Doktoranckich, realizowanego w ramach projektu „ZintegrUJ –

Kompleksowy Program Rozwoju Uniwersytetu Jagiellońskiego”, wygłaszając słowo powitalne oraz wręczając uczestnikom certyfikaty przyjęcia do programu.

Prorektor J. Popiel uczestniczył w posiedzeniu Walnego Zgromadzenia Towarzystwa Asystentów UJ.

30 października

Rektor W. Nowak i prorektor T. Grodzicki otworzyli odbywającą się w Auditorium Maximum UJ IV edycję konferencji z cyklu „Opieka Paliatywna i Hospicyjna. Medycyna, Humanizm, Wolontariat”, organizowaną przez Uniwersytet Jagielloński oraz Towarzystwo Przyjaciół Chorych „Hospicjum im. św. Łazarza” w Krakowie.

Prorektor St. Kistryn przyjął wizytę przedstawicieli Roswell Park Comprehensive Cancer Center z Buffalo w Stanach Zjednoczonych, podczas której podpisano porozumienia o współpracy w zakresie badań onkologicznych.

5 listopada

Rektor W. Nowak i prorektorzy St. Kistryn i J. Popiel uczestniczyli w posiedzeniu Kapituły Biznesu UJ.

6 listopada

Rektor W. Nowak przewodniczył głównym uroczystościom Akademickiego Dnia Pamięci w 79. rocznicę Sonderaktion Krakau, które odbyły się w Auli Collegium Novum UJ. W obchodach oddających hołd aresztowanym 183 profesorom UJ i innych uczelni Krakowa po raz kolejny wzięły udział wszystkie uczelnie skupione w Kolegium Rektorów Szkół Wyższych Krakowa. Rektor W. Nowak, prorektorzy A. Edigarian, T. Grodzicki, D. Malec, St. Kistryn, J. Popiel, wykładowcy i studenci złożyli wieńce i zapalili znicze na grobach wybitnych naukowców pochowanych na cmentarzach Rakowickim i Salwatorskim, a także w koszarach 16. Batalionu Powietrznodesantowego im. gen. bryg. Mariana Zdrzałki.

Obchody Akademickiego Dnia Pamięci zakończyło złożenie kwiatów pod tablicami pamiątkowymi w Collegium Novum i przed Dębem Wolności oraz Msza Święta w Kolegiacie Św. Anny.

7-8 listopada

Prorektor St. Kistryn uczestniczył w posiedzeniu Międzynarodowego Komitetu Doradczego MCB.

8 listopada

Rektor W. Nowak otworzył zorganizowaną w Auli Collegium Novum sesję naukową *Niepodległość*, odbywającą się w ostatnim dniu trwającej od 6 listopada XIII edycji Dni Jana Pawła II. W uroczystości uczestniczyli prorektorzy A. Edigarian i D. Malec.

Rektor W. Nowak i prorektor St. Kistryn uczestniczyli w obchodach jubileuszu 15-lecia istnienia Centrum Transferu Technologii CITTRU, zorganizowanych w auli Wydziału Chemii UJ.

9 listopada

Rektor W. Nowak przyjął w Uniwersytecie wizytę ambasador Tajlandii - Panią Sansanee Sahussarungsi.

Rektor W. Nowak, prorektorzy St. Kistryn i D. Malec uczestniczyli w uroczystościach pogrzebowych prof. J. Wyrozumskiego.

13 listopada

Rektor W. Nowak otworzył odbywające się w Auli Auditorium Maximum UJ IV Forum Seniora. Tegoroczna edycja zorganizowana wspólnie przez Dziennik Polski, Uniwersytet Jagielloński, Województwo Małopolskie oraz Narodowy Fundusz Zdrowia poświęcona była tematowi „Leków dla Seniora”.

Prorektor T. Grodzicki przewodniczył spotkaniu delegacji Światowej Federacji Stowarzyszeń Akupunktury i Moksybucji oraz Chińskiej Akademii Tradycyjnej Medycyny Chińskiej. Wizyta delegacji z Chin to rezultat podpisanego 1 czerwca br. Memorandum of Understanding pomiędzy Uniwersytetem Jagiellońskim, Chińską Akademią Tradycyjnej Medycyny Chińskiej oraz Światową Federacją Stowarzyszeń Akupunktury i Moksybucji.

Prorektor St. Kistryn uczestniczył w posiedzeniu Rady Nadzorczej Jagiellońskiego Centrum Innowacji.

Prorektor J. Popiel uczestniczył w zorganizowanym w Instytucie Badań Literackich Polskiej Akademii Nauk w Warszawie posiedzeniu Komitetu Nauk o Literaturze PAN.

14 listopada

Prorektor T. Grodzicki uczestniczył w debacie „Wyzwania dla aktywnego i zdrowego starzenia się” zorganizowanej w Narodowym Instytucie Zdrowia Publicznego w Warszawie.

15 listopada

Prorektor T. Grodzicki, w imieniu Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Pana Andrzeja Dudy, wręczył Krzyż Komandorski Orderu Odrodzenia Polski prof. Stanisławowi Konturkowi – za wybitne zasługi dla rozwoju polskiej medycyny oraz za osiągnięcia w pracy naukowo-badawczej. W ceremonii uczestniczył prof. Tomasz Brzozowski – Kierownik Katedry Fizjologii UJ CM.

Prorektor T. Grodzicki uczestniczył w spotkaniu naukowym byłych i obecnych pracowników Kliniki oraz lekarzy, którzy uzyskali specjalizację w Klinice w zakresie chirurgii szczękowo-twarzowej.

Prorektor J. Popiel otworzył odbywającą się w Collegium Maius UJ konferencję naukową *Niepodległa wobec języka polskiego* zorganizowaną przez Katedrę Historii Języka i Dialektologii Wydziału Polonistyki UJ.

15 – 17 listopada

Rektor W. Nowak uczestniczył w odbywających się w Krakowie obradach Prezydium i Zgromadzenia Plenarnego Konferencji Rektorów Akademickich Szkół Polskich.

16 listopada

Prorektor St. Kistryn przewodniczył delegacji z Uniwersytetu Jagiellońskiego wizytującej Uniwersytet Semmelweisa w Budapeszcie, najstarszy uniwersytet medyczny na Węgrzech, przy okazji uhonorowania tytułami *doktorów honoris causa* światowej sławy naukowców. Zaszczytne wyróżnienie węgierskiej uczelni medycznej odebrał prof. Piotr Chłosta, kierownik Katedry i Kliniki Urologii UJ Collegium Medicum.

16-17 listopada

Prorektor T. Grodzicki uczestniczył w II Ogólnopolskiej Konferencji *Interna dla rezydentów*, uczestnicząc w sesji „Pacjent Interdyscyplinarnie” i wygłaszając wykład „Czy warto rozpoznawać zespół frailty?”.

17 listopada

Rektor W. Nowak i prorektorzy D. Malec i J. Popiel uczestniczyli w koncercie galowym w Filharmonii Krakowskiej, zorganizowanym z okazji jubileuszu 140 lat istnienia Krakowskiego Chóru Akademickiego UJ.

18 listopada

Prorektor A. Edigarian uczestniczył odbywającym się w Warszawie Interdyscyplinarnym Kongresie Akademickiego Ruchu Naukowego, podczas którego ogłoszono wyniki konkursu ProDok 2018 na najbardziej prodoktoranckie uczelnie. W tegorocznej edycji plebiscytu Uniwersytet Jagielloński uplasował się na 2. miejscu.

19 listopada

Rektor W. Nowak otworzył dwudniowe obrady robocze Rady Wykonawczej uniwersyteckiej sieci współpracy Grupy Coimbra, zrzeszającej najstarsze i najbardziej prestiżowe europejskie uczelnie. Celem spotkania było omówienie szczegółowych planów związanych z odbywającym się w przyszłym roku najistotniejszymi dla sieci wydarzeniami – Zgromadzeniem Ogólnym oraz doroczną konferencją, które zorganizowane zostaną w Krakowie. W obradach uczestniczyli prorektorzy D. Malec i St. Kistryn.

Rektor W. Nowak przyjął delegację z Universiti Malaysia Perlis (UniMAP), której przewodniczył Jego Książęca Wysokość książę koronny malezyjskiego stanu Perlis Tuanku Syed Faizuddin Putra Jamalullail. Uniwersytet Jagielloński reprezentowali także prorektor St. Kistryn oraz prodziekan ds. dydaktycznych Wydziału Studiów Międzynarodowych i Politycznych dr hab. Paweł Laidler. Natomiast w skład delegacji malezyjskiej weszli także m.in. córka księcia Jej Wysokość Sharifah Farah Adriana Binti Tuanku Syed Faizuddin Putra Jamalullail oraz wicekanclerz UniMAP Dato' prof. dr. Zul Azhar Zahid Jamal.

Prorektor T. Grodzicki został wybrany nowym członkiem korespondentem Polskiej Akademii Umiejętności Wydziału V Lekarskiego. Dyplomy z nominacjami wręczono podczas uroczystego posiedzenia naukowego w siedzibie PAU.

INNE

28 października

Ogłoszono nazwiska laureatów 18. edycji Nagrody Naukowej "Polityki". Wśród pięciorga młodych, wybitnych naukowców, którzy otrzymali stypendia znalazł się dr Szymon Drobniak, adiunkt w Instytucie Nauk o Środowisku na Wydziale Biologii Uniwersytetu Jagiellońskiego.

8 listopada

W 3. edycji rankingu wydziałów ekonomicznych przygotowanego przez dziennik „Rzeczpospolita” Wydział Zarządzania i Komunikacji Społecznej UJ zajął drugie miejsce wśród jednostek kształcących na kierunkach ekonomicznych. W czołówce wydziałów, które dbają o wysoką jakość kształcenia i najlepiej przygotowują swoich absolwentów do potrzeb zmieniającego się rynku pracy znalazły się Wydział Nauk Ekonomicznych Uniwersytetu Warszawskiego, Wydział Zarządzania i Komunikacji Społecznej UJ (WZiKS UJ) i Wydział Nauk Stosowanych Akademii WSB.

12 listopada

W Teatrze im. Juliusza Słowackiego odbyła się uroczysta gala, podczas której Laurem „Hipokratesa Małopolski 2018” wyróżniono lekarzy, pielęgniarki, położne oraz szpitale wybrane w plebiscycie czytelników „Gazety Krakowskiej” i „Dziennika Polskiego”. Wśród wyróżnionych znaleźli się specjaliści ze Szpitala Uniwersyteckiego i Uniwersyteckiego Szpitala Dziecięcego.

Laur „Hipokratesa Małopolski 2018” otrzymali:

- I Oddział Kliniczny Kardiologii i Elektrokardiologii Interwencyjnej oraz Nadciśnienia Tętniczego – w kategorii „Szpital Roku”; nagrodę odebrała prof. Danuta Czarnecka, kierownik Oddziału;
- prof. Piotr Richter – kierownik Oddział Kliniczny Chirurgii Ogólnej, Onkologicznej i Gastroenterologicznej w kategorii „Chirurg Roku”. W tej samej kategorii drugie i trzecie miejsce zdobyli również chirurdzy ze Szpitala Uniwersyteckiego: Michał Zembrzuski oraz Marcin Migaczewski;
- Małgorzata Łukasiak – pracująca na Oddziale Klinicznym Hematologii – II miejsce w kategorii Pielęgniarka Roku'
- dr Katarzyna Garus, onkolog z Oddziału Onkologii i Hematologii USD – w kategorii Pediatra Roku;
- dr Zbigniew Kordon z Oddziału Kardiologii – II miejsce w kategorii Kardiolog Roku.

16 listopada

Waldemar Boczar, student Wydziału Geografii i Geologii, zwyciężył w krakowskiej edycji Climathonu 2018. To 24-godzinne, międzynarodowe wydarzenie zachęcające wszystkich ludzi na świecie do podjęcia działań na rzecz ochrony klimatu. W tym roku odbyło się ono w 179 miastach na wszystkich kontynentach. Zwycięskim projektem okazał się "Deszczowy ogród", który pomaga dbać o rośliny w czasie suszy.

20 listopada

Prof. Andrzej Chwalba został tegorocznym laureatem w konkursie "Książka Historyczna Roku" na najlepszą popularnonaukową publikację poświęconą dziejom Polski w XX wieku. Historyka z Uniwersytetu Jagiellońskiego uhonorowano za książkę "Wielka wojna Polaków", w której przedstawia zmagania i losy Polaków w latach 1914-1918. Organizatorami 11. edycji konkursu "Książka Historyczna Roku" o nagrodę im. Oskara Haleckiego była Telewizja Polska, Polskie Radio, Instytut Pamięci Narodowej oraz Narodowe Centrum Kultury.

PODSUMOWANIE SUKCESÓW SPORTOWYCH

Akademickie Mistrzostwa Polski:

Gala Sportu Akademickiego, 25.10.2018 r. Katowice

- IX miejsce w klasyfikacji Generalnej w roku akademickim 2017/2018 – puchar i dyplom
- III miejsce w AMP 2017/2018 w typie uniwersytety - puchar i dyplom

Europejskie Igrzyska Akademickie:

Gala Sportu Akademickiego, 25.10.2018 r. Katowice

Wyróżnienie za sukcesy sportowe osiągnięte podczas EIA w Coimbrze 2018 r. - dyplom

Dokument sporządzono 21 listopada 2018 r.

Informacje zebrał i opracował:
Adrian Ochalik
Rzecznik Prasowy UJ